
Den fælles strategi skal sikre, at 
almen praksis har fokus på kvalitet og samarbejde

 i det nære sundhedsvæsen med afsæt i og respekt for 
den struktur, der i dag kendetegner almen praksis. 

 
MidtKraft, der er kvalitetsorganisationen på 

praksisområdet, implementerer strategisporene
 i samarbejde med resten af sundhedsvæsenet.
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Forebyggelse og sundhedsfremme  
MidtKraft understøtter og igangsætter sundhedsfremmende og 

forebyggende indsatser i almen praksis indenfor blandt andet 

rygning, overvægt og mistrivsel i forhold til psykisk lidelse. 

Kompetenceudvikling 
Midtkraft er med til at udvikle et stærkt fagligt

miljø for praktiserende læger og praksispersonale

igennem kompetenceudvikling på udvalgte områder. 

Rationel farmakoterapi  
Midtkraft understøtter rationel farmakoterapi i almen praksis 

igennem konkrete indsatser – eksempelvis tiltag, der kan reducere 

forbruget af antibiotika i almen praksis. MidtKraft har tilbud i forhold 

til polyfarmaci – eksempelvis medicingennemgang.

Datadrevet kvalitetsudvikling
i klyngerne 
MidtKraft udvikler klyngepakker i koordination 

med KiAP (Kvalitet i Almen Praksis) og under-

støtter de praksis, der ønsker at arbejde med og 

implementere forbedringer i egen praksis. 

Organisations-og ledelsesudvikling 
MidtKraft tilbyder organisations-og ledelsesudvikling til praksis 

samt støtte de praksis, der på forskellig vis er udfordret på at 

kunne rekruttere og fastholde læger. 

Samarbejde 
MidtKraft understøtter og udvikler initia-

tiver, der sikrer bedre sektorovergange og 

patientsikkerhed. Særlige indsatsområder  

er multisyge patienter, patienter med KOL 

og diabetes 2, patienter med kræft samt 

patienter med svær psykisk sygdom.

Udvikling nedefra
Midtkraft fremmer udvikling nedefra igennem 

udviklingspraksis og spirekasseprojekter. 

Projekterne kan blandt andet dreje sig om nye måder 

at diagnosticere, behandle og samarbejde på i praksis 

og tværsektorielt. 

Digital udvikling
MidtKraft understøtter implementering af digitale løsninger, der 

kan lette arbejdsgange i almen praksis og samarbejdet mellem 

almen praksis, kommune og hospital. 


